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ZYRA E KRYETARIT

01-351-40529-2025

05.12.2025

Kryetari i Komunés, né bazg t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VEN_DIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t€ Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé per léndé ka: Ndertim dhe rindertim i
objekteve Komunale Kling. Furnizim me mobilje-Inventar me operator; Mobelland Sh.P.K.,
Rr. Xhavit Sylaj p.n Suhareké dhe me numér t€ biznesit; 810107393.

Me numér té prokurimit: 634-25-9718-5-5-8 dhe me numér t& kontratés 103-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 12 muaj.

Vlera e kontratés éshté 13.050.00 Euro

I Lupw (eiesvpMenaxher i kontratés (Udheheqes i ekipit) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

ALnp  DUCBH T Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

D Lo Ao e 772 Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Binak Sylaj, Drejtor pér Drejtoriné e Administratés.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen gé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulioren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave fjera t& cilat kané t& b&jné
me menaxhimin e kontratss. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveg kompetenceés pér &€ ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do t&:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kongraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen konfratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. b vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj.

Funksionet e Menaxherit t& Projektif/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &€
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t€ kyget né
Sigtemin e Prokurimit Blektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri 1 kontratés
brenda afatit duhet & krijoj Planin pér Menaxhim t kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, dubet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra ¢ prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& prgjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé & Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo

dérgesés n& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Tésigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku gshté e pérshtatshme;



i. Te sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j- Teé sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L T1i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t&é pranimit té¢ punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. Ti dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

* Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit t¢ kontratés;

e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
o Nijésisé sé Kérkesés;

e Arkivit t¢ Komunés.
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DATE ©F.{(1.Lo1e

KONTRATE NR 103-2025
Numri i kontratés:!: 634-25-9718-5-5-8/C940
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén an€; dhe

"Mobelland" SH.P.K., Rruga "Xhavit Sylaj" p.n., Suhareké (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertim dhe rindertim i Objekteve Komunale Kline. Furnizim me mobilje- Inventar me numér
identifikues: 634-25-9718-5-5-8
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Furnizim me mobilje sipas
paramases nga njesia e Kerkeses. Per meteper i referoheni paramases.

No. Lot
1 Ndertim dhe rindertim i Objekteve Komunale Kline. Furnizim me mobilje-
Inventar
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 13,050.00 €; Trembedhjetmije e pese Euro e 00 Cent.
2.2 Plani dinamik &sht& 12 muaj
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 1.305.00 Euro me validitet 36 muaj + 1 muaj=37 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t€ béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 1.305.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancing nése eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim gg kang t& b&ng& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t&é saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her€ q& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén S‘nqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: . %/&L@?’C?

Data: 70@“{21 ..':'-_j'.J_"'Q/O.'LS =T

Vula: \’ :f,,\
LY ,%;_ : ..-\ ; :-
\-*\‘u'i"ﬁ S
B, - S
Pér Kontraktuesin
B "-é/ s [Tans 279
Pozita: /7 e X Z.@
Nénshkrimi:
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& %
Vula: = =
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2 &
P Sk @
°
&
Yharek?

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n¢ keté tender.



Poziciont Njef'a_ . Saséi'a'
: matése
Furmzlml purimi edhe montlrm I dollapave nga dru meﬁ mensiong Dollapat duhet té jene S|kur né sklcat 8 paraqltura
Pos1. | 3 rendate fundit té dollapave jang t& mbiyllur duhgt me qelesa 51 dhe mekanizem té mire pé hapje edhe mbyl!je
© | Ngiyra e drurit dubet t& perzgjedhet nga crgam mbtka\;res :
Drejtoria e [nna) . - i
1. 530 % 3.00%0:00 | copEr | 100 . | 700008 b #90.00 €
3l DS0x3:.00x 040 copé- Lo 100 - 90.00& 8000 €
ER . 0.85x3.00x0.40 copd 1.00 100.00€ 100.00 €
4 - 1.00 % 3.00 » 0.40 copé 1.00 120.00€ 120.00€
& 5.35 x 3,00 x 3.40 copé 1,00 F00.00 € . JO0.00 €
6 0.25x%3.40x%0.40 copé .1.00 50.00€-]. ... . 50.00€
7 6.50 X 3.00 % 0.45 copé 100 | 730.00€.- L 730.00 £
8 0.90x 5.00 x0.40 copé | . 40 | 00obe s o o ool 100.00€
3 4.65 X 3.00 x 0.45 copé 100, | A00.00€ freee L 400,00 £
10 4.65 % 3.0020.45 copé 1’ no | A0D. aa€ e 400,00 €
' ' ' FOTAL METUSH: - 3,390.00€
Fusizimi nunimi edhe mentimi 1 doliz.;ve nga drurl e dimensione : Dollapat duhet t8 jene sikur né skicat e paragitura
Pas2. | 3 rendat e fundit t& dollepave jané té mbyllur: duhef te- jend me qelesa 31 dhe mekanizem té mire pé hapje edhe mbyllje
i Ngmra e drurit duhet té pérzgjedhet hga organi mbikgyrés’ R
Drejtoria aUrbamzanc
1 4,20 % '3.00x0,40 copé 100 | 400.00€, 400.00 €
2 0.50 % 3.00 x 0.40 copé - 100 ] S0.00€: 50.00€
2 . 0.50x3.00x040 COpé . 100 - 50.0D € S0.00 £
4 1.62 % 3.00 x0.40 copé - 1.00. | 200.00€ 4. 200.00 €
5 L7 3.00x040 COpe 100 150.20 € 150.00 €
' ’ TOTALLME TVSH; 350.00 €
- JFurnizimi punimi edhe mcntlrm | dollapave nga drurl me dirmensiore : Dollapat guhet t& jene sikur né skicat & naraqitura -
Pos3 | 3 rendat e fundit t& dollapave jang t& mbytlur duhet ¢ e Qeiisd s it mak aniiam 42 mive o -1ap;e ‘edhe maylhe !
| Mglyra é druritduhet @ pérzgiednet nga organi mbikayrss. : :
: . Drajtoria e Arsimit
1 0.73 % 3.00 x Q.40 copé 100 100.00 £ 100.00€
2 2.60% 3.00x0.40 coné 1.00 17000 € 170.00 €
3 5.40% 3.00x0.45 | copé 1.00 J00.00€ T00.00 €
4 3.30x 3.00 x 0.40 copé .00 | 2R0.00€ | 250.00€
5 £5.21x3.00%x045 |. copé L1.00 720.00€ | 720.00 €
6. 0.77 x 3.00 x 0.40 copd | 100 50.00 € . 90,00 €
7 . | 4.00%x3.00x0.45 copé 106 | 500.00€ S00.00 €
8 | 3.30x3.00x040 cope 100 | 300.00€ 300.00 £
: ' ' . TOTALI ME TVSH; 2,830.00 €




Furmz1m| pumimi edhe montimi | doliapwe nga dru

rmensmu |= Dol]apat dur‘et t& ]ene SIkur ne sklcate paramtura !

Pos4 | 3rendat e fundit & dol[apa\m fané te Y
© |- Ngjyra edrunt duhﬂt té perzrrjedhet ng
1 6.75x 3.00 E 0.40 . copé B 720,00 £
2 | 3.66x3.00x0.40 |- cops . LROOn g
3 2.402300x040 | cops
4 0.38%3.00x0.40 |- copd
5 0.50%3.00%0.40 | copd-
6 | 0.45x300x040 |- copé
7 042X 3.00x0.40 copé 40000 £
B 0.42 x 3.00 x .40 copé 4000 €
9 . 0.50 x 3.00 2 0.40 cope 45.00€
0 9,00 % 3.00 % 0.57 COpE i 100,00 €
11 0.70 % 3.00x0.40 copé . ) 90.00€
12 Q.60 x2.00 x3.40 | copd 70.00 €
13- 375x211x040 | copé 250.00 €
14 3.70x3.00x040 1 copd 250,00 €
15 0.65x3.00x040 | copd 60.00 €
16 0.50x 3.00 % 0.40 copé S0.00 €
17 | 050x3.00%x040 | copd VE |- _50.00 &
18 2.30x 115k 0,40 - copd. 18Q.0045 1.0 180.00 €
18 2.20% 115 »0.40 Copé | 120,00 £ 180,00 €
20 3.95%1.20% 040 | cop& 0L | 350,00 €
S21 3.60%x3.00x0.40 | copé - 500,00 & 500.00 €
22 | 3.70%x3.00x0.40 copt - 500.00€§ S00.00 €
23 2.00x3.00x0.40 |  copé 250,86 - - -250.00€
’ - : Tﬁ*ALf ME TVSH o 4,680.00 €
I"j‘uliapat duhet t# jene SJkur né skicat.e paraqitura
Pos5 |3 rendat e fundit t& dol!apave jans té rrb\,rnur duhet ne me qelesé‘ss dhe mekamzem 1& 'mire pe hapJe edhe mbyll;e
. Ngjyra e drurit duhet t8 pérzgjedhat nga organi mbiqus‘es - : :
[rejtoria e Administratde.i 2 Qertifliiiave - a1 .
1 2.80 % 3.00 x 0,40 topé |- 100 300.00€ | - . 300.00€
re 3.00x 3.00 x 0.40 copé 1.00 -300.00 € 200.00 £
3 4.85 % 3.00 x 0.40 copé 100 [ 50000€ 500,00 €
’ ’ TOTALI ME TVSH: 1,100.00 €
O |Furnizimi punimi edhe montimi | dollapave nga drurl nedimensione : Dollapat duhet té jene sikur né skicat e paraqitura
Pos6 | 3rendate fundit 1é dollapave jané té mbyllur duhea jené me qelesa si dne mekanizem té mire pé hapje edhe mbyllje
. Ngjyra e drurit duhet {8 pérzgiedhet nga organt mbnkqw @5 - C
: Drejtoria e Urbariizimit - Zvre Inxhinierave
1 500X 3007 040 | copd | 100 | 20000€ 200.00 €
: : W TOTALN ME TVSH: 200.00 €
Pag - 'CJ*crra ¢ inspekloriatit - BEdliors 3,390.00 £
Pos 2 Orejtoria & Urbanizimit® 850,00 €
Fos 3 Drejtaria & Arsimit 2.830.00£€
Pos 4’ Drejtarls e Firacave: - Iy 4,680.00 €
‘Pos S Drejtorla e Administratads - 2yre Qerlifi katave Arkm, . 1,160.00 £
Pos 6 ‘Drejtoria e Urbanmmlt Zvre lnthlerave - 200.00€
' : -13,050-00 £

!mstaese,‘pam punimit t& maten nga punekryes.-
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. < ab e g
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-25-9718-5-5-8/C940

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndeértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet 1€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “*KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jan€ t€ mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palk e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve té€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t€ paguhen ose g&
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese té kontratés s€ tij nj& pale té treté.

42 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,

agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhgs sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrai€s, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas l€shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t€ kontrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n€ gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e pungs dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do & fillojn& dhe t€& pérfundojn€ brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét g ai/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga nje kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t€ ndryshme, skela t& larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. némenyré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t&€ aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb & barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qe gshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

(VS ]



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj€ vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye € mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuader t€ punéve t
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mg shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& ill&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose €
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin €
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj& pages€ shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontrat&s, me pérj ashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevoj shém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve {€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgj egjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qg strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjeset e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét n€ mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund té periudhés sé¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né& koston € Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng¢ KVK.

~Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudh&s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh@s sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit &ht& me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté ne koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana €
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng& kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat€ gjith€ periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€

certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen n€& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qg jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t&€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&éllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésin€ e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

223 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohgé ng& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q€ mund t hasé n& kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonese né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& keté té dreji€, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge té& inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit € ¢farédo artikulli q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né meényré qé
té pércaktoj& nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjeter, sic mund t&
specifikohet n€ kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me K&te.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s€ tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné& g kéto teste t& pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
#1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet kétyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e € cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t€rhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menj gheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrat€s, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn€ situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones€ né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet t ishte béré, deri né datén kur pagesa ésht& beré me vonesg, €
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né llogaring bankare t€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, Q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret per t’i raportuar ndryshimet n& llogarin& bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do € paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas ng& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjg pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né¢ KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar ngé njé forme t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vend&ésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramas¢ dhe
Parallogari qé€ &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb& vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé& pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t& gjith€ informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis€ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér tg cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg& t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara n€ afatin e
caktuar si né& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér pé&rmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhergé Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesg pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén ng & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&€shuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit € pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj& certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&ém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t&€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&éng, nése kjo &shté e peérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&huar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &sht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit té
periudhés s€ fundit, dhe atéherg kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1€shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues t€ jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen€ pérfunduar né ményré té tillé qé té jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikat€s p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratds para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t€ parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n€ qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen€ e pérfshiré kjo ndérprerje né programin €
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Proj ektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat€s pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t&€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé giendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né

momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher€, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, v€rshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t€ gjaté gshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q&€ &sht€ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gsht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkes&s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té€ pérpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit t&€ specifikuar n&€ KVK. Né&se nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje té&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-9718-5-5-8/C940

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qg jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkat&se né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sht& 1.305.00 EURO me validitet
36muaj + 1 muaj=37 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Slpritm | > (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit R ; :
Peérgjegjési e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pérgjegjési e operatorit
ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgjegjési e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
I. & punétoréve t& Kontraktuesit: [Pérgjegiési e operatorit
ekonomik)
1i. € personave t€ tjeré: Pérgjegjési e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shtg 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 36 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét éshté 700 %]
e Cmimit final t& Kontratés..




Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menacxherit té

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% e vierés se kontratés

Shkagqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€ 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dit&,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratgs pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja mig&sore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht&¢ e mundur t&

me proceduré zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n€ Kosove.




© Numri | Prokurimit : 634-25- 9718- 5 5—8 Trtu fi: Ndertim 'u“?n rindertim i Ob;ekreve Komunafe Kiine,”
: Furnizim me mokbilje- {nventar.

ANEKSIsl. K SPECIFIK?MET TEKNIKE.TE: DETYRUESHME

L. PEI‘S}]J(IU&_} specifikimet teknike, né menyrc jo dtskﬂmmucsc karakteristikat ¢ detyrneshme tc objektit te kontra: sig.
jang: Kuatiteti, sigutimi j kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢ dizajnit, smbolct, dlmenswnet testimi dhe

metodat ¢ testimit, :ﬂgurum paketimi, shen_]iml ctrkctlrm

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen nc ményré gé 1e perputhen me géllimin ¢ prokurlmit dhe t& ofropw qatge sa mé 8 o

madhe te operatorét ekonomik té mtercsunr

Autoritet] kontrakiues 8shté veqanemht L ndaluar 1 v endase speclﬁklm tekmk qe favonzo;nc ose dm fa»onzojnc njé ose .

me shume operatore ekonomik. : T

[2. Neése variantet lejohen Autoriteti Kontmktucs duher o ceke & _,1F kiradt sininde g L.uuu'.. «: pm“.uashen 4 -._njé'-

variant dhe :;do kérkesé spectﬁkc pér prc7ant1mm c VdI‘“dell‘[ té tlllc Jangl

Furnizimi punimi edhe montimi | dollapave nga druri me dimensione : Do!l_apat duhet té jene -
sikur né skicat e paraqitura ., 3 rendat e fundit 18 dollapave jané t& mbyHur duhet t& jen& me
qelesa si dhe mekanizem té mire; pe hapje edhe mbyllje Ngjyra e drurit duhet 18 perzgjedhet
nga organi mb|qures g -

'___i-r-.','_'_c';;-:__ e
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© Numri l:Prokurimit : 634«25—971' 5 G- 8 T:Iulh Ndemm dhe nndert:m i Objekteve Komunafe Kfme

Furmsz e mob;ge- Imenfar .

ANEKSI@Z. DEKLAMTA NEN BETIM

Uné, { poshté nenshkruan duke perfaqesuar [ MOBELLAND SHEPK ] deklarOJ nén bct!rn se jam i pcrqhtatshe i ne:
pétputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosove, Ligli Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& chubllkes :
s¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Iig]m Nr. G4z‘L~¢37 ligjin Nr. OSf’L 068 dhe ligjin Nr. OS/L 092.: :

Uné vértetoj sei kam lexuar kérkesat ¢ pcrsm'itshmensc né Nenin 65 t& LPP-sg, respektivisht paragraf' nété Informacwmt’
pér Tenderuesit dhe vértetoj se | permbush kerchaL & “pérshiatshmériss pér pjesémarrje ne kété procedure te prolurimit,

Uné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civiie, gjobave dhe dénimeve, nése uné pérshkak 18 pakujdesisé dorézoj. _
¢farédo dokumentt o0s¢ deklarata o8 permban informata pérmbajtési ih té cyala*..uas}n'nc ose m%htmcsc

e e o B T T S T RS S —

Identﬂ' kimi i Gperatm it E,konomlk LGL}

Emrii OE: . ! MOBELLAND SH.P.K
Adresa :e ploté: k Rruga™Xhavit Sylaj” p.n. Suhareké
I pérfaqésuar nga:

: ’ ] L . LI
Emri - : ARDIAN IN.A'.. o
. . Qv,{ gl gj{i
Pozita - : u;,s: Autohﬁ(;;
Némshkrimi -~ . . : (TG A ~.."'_',

; .' /‘\o,»a JELELANT Ay
Data Ki\\@lmsz«/g//

— & AP
Vula
BO7 Fiese per;-ofertim -s'fpas: kontrafes pﬁb"!ikefn_' karniz - oini tender , o ::' 7i12




Suhareksd

KUVENDI KUMUNAL { KLINES
SEKTORII PROKURIMIT

Nr. i Prokurimit! | 634-25-9718-5-5-8
Nr i brendshém - S

Titulli { Tenderit: Ndertim dhe nndertlm 1Ob;ekteve Komlmale Kline. l"urmzlm me. mobnl Je- Im &i:i 1x
“MOBEL LAND SHPK. paraqer kérg: .

Lfljat‘t u.,y’erzmwﬁkzeku:zm; i kommres)

“"MOBELLAND"” SHPK. ka makinering ¢ teknolog;me sé fundit té prodhlrmt 16 mobxleve dhe.
aksesoréve tJere ku t& gjitha mallérat prodhohen me makineri kompjuterike te firmés HOLZ- H,.,R:.. ;
(C&C) me njé kapacitet te mach: te. prodhmnt Gjlthashtu ne posedojmé staf te kuahﬁkuar dhe-
profesional né Iemm e prodhimit t& moblheve aksesorevc dhe montimit t& tyre.

jepet neve koutrata né fajle do ta belme fumlzumn dhe montxmm e & giithé artilagjve 8 kerkuar ne-'- C
dosjen e tenderit dhe pérshkrimin & ‘gmimit rga“ana e Autorltem Kontraktues brenda afatit prej: . -

TRIDHJETE (30) dite pas prammlt t& Fletd Porosme. :
Deklaratén e jap vullpetarisht pa kurrfare presmm 1€ J&tShtem dhc ketf e vertetOJ me nensh knmm tm

Suhareke me L1.11 2025

Telephone +Cell +383 ' : .;g@mobe_l-ian'd«;net www.mobeliand.n’ét

! Té raportohet n& ¢do dokument apo kérkesé néfidhje me kété aktivitet 18 prokurimit




Suhareké

Nr. i Prokurimit! 634'25‘9718'5'5'?? L o
I Nr i brendshém N . : !

Titulli i Tenderit: Ndertim dhe ri;ldertim i Objekteve Kommunale Kline. FﬁmiZﬁm me mobil}je- Invera:s:r

“MOBELLAND” SH.P.K. paraget kéts: |

N FrAD A e

| (PER GARANCIO

Prodhimet dhe mallrat tera te' petdiura nga “MOBELLAND” SH.P.K. jané & kuglitetit'ié larté dhe.
jang né pérputhshméri t8 ploté me stdndardet Evropiane & prodhimit. Pér prodhimin e mallrave pérdoret
materiali i kualitetit t& larté, sipas standardeve ISQ dhe EN. Prodhimet tona dlie prodhimet tjera me t&
cilat punojmé- jané prodhime t8 reja, t& fabrikuara dhe t& atestuara, & cilat karakterizohen me njé.
qéndrueshmért & gjaté, ne pér prodhimet. tona .dhe € (gjitha ‘mallrat me t& cilat ‘do ta furnizojmé’
Autoritetin Kontraktnes né.rast'se n jepet neve-tenderi 1 fjalg, japim njé garancion t& qéndrucshmérisé.

Clmparene o

dhe né rast t& defekteve pér njé periidhg prej Dynibedhjets (12) muaj pas pranimit t§ pérkohshém nga
ana ¢ AK, pér t& gjitha fumizimet ¢ kryera, +.¥ R : o _

Me pérgjegjési materiale, ligjore ‘dhie- moral
Jashtém dhe k&€ ¢ vérteto] me nénshkrimin tim. o

Suhareks me 11.11.2025 -

PR
Ardian M

T D e
: T .
Addresst.Bhavit Syiaj”. ¢, Mo-, 23000 Suhareks

Telephone: +383-42 land.net www.maobelland.net:




c;v?e;-rat;a!

Suharek'é

o

KUVENBI h@ " -UN_ L I K.LINES
o SEKTORI!-PROF(URWIT

Nr. i Profurimit! ] 634259718558
Nri breudshﬁm

Titutli i Tenderit; Ndertlm dhe rindertim i Objekteve Komunale Kline. Furnizim me mohxl je- Inveniar
”MOBELLAND " SH.P.K. paraget kété: -

DEKLARATE
(Pe;’? ;s*peczf kaczon tekmk)

Ne zotohemi dhe ju Qa‘*a']tajm : ipét neve kontratd me titull dhc numér prokummc €
lartéé cekur, do. ta furnizojmé’ Autor tin Kontrakt{.les KUVENDI KOMUNAL I KLINES me Ndsrtim
dhe rindertim i Objekteve Komunale K}me. I‘ummm me mobilje- Inventar. sipas specifikacionit teknik t&:
kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues ne anckm +I'né dosgen ¢ tenderit, dhe ng pershknrn te t;mmut &
pershlcruara nga AK si mé poshte' ' : - -

. .- o N
! T4 raportohet n& gdo dokumient apo kérkesd ng fidhie me kits




. Nurmri I Prokurimit : 634-25-9718-5-5-8' Titulii: Ndertim dhe rindertim i Objekteve
Komunale Kline. Furnizim me mobilje- Inventar, ' ' :

Furnizimi pummn edhe montimi | do!lapave nga drurl me d:mensnone Dollapat duhet t& jene sikui ne
skicat e paragitura . 3 rendat e fundjt té dullapave jané té. mbyjlur duhet 1€ jené me qgelesa si dha
mekanizem té mire pé hapje edhe rnbyllje Ngjyra e dl'l.l["i‘i.’ duhet té perzgjedhet nga organi

mbikgyrés

Deklaratén e jap vullpetarisht pa icun_'éfaré pre% ni 1€ jashtém dhe kété e vértetoj me nénshiqiiminftim. _

Suhareks me 11.11.2025













I E: I E : l ( ; Gjithcka qé& duhet ta kenj

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Mnsurance Company J.S.C.

Prishling, Adresa: Rr. “Tring# Ismaji™-nr, 18,
E-mail: office@kse'sig com

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +323 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 146699

Garantuesit

Kontraktuesi
Emri Mobelland SH.P.K.
Pérfaqésuar nga Ardian Morina 847~
Adresa Suhareka, Xhavit Sylaj p.n.
Nr i Biznesit 810107393
Telefoni 044230118
Pérfituesi

Emni KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa KLINE

Garantuesi
Emri Elsig
Banka NLE

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar 1,305.00 N
Aesiomities 05.12.2025 - 04,01.2029

_sm_:..-;;wr S e S
| Primi 72.47

Tvsh 13.04

Primi Bruto 85.51

Data e léshimit

05.12.2025 13:17

Aktiviteti Ekonomik:
Ndertimi dhe rindertim | Objekteve Komunale Kline. Furnizim
me mobilje-Inventar

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur n& kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktorl i cili €shté i
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plot&sohen pér faj té t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

ilind e drejta gé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
auteritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né& mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1Ené peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Bleron Balaj - 4553

7

Pérfagésuesi i t& siguruarit
Ardian Morina



